
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 46 с. Васильково»                                      

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 09.01.2020г. № 2 

«Об утверждении Плана мероприятий, посвящённых  

75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

МДОУ  «Детский сад № 46 с. Васильково» 

 

         В соответствии с Постановлением Правительства Ярославской области 

от 16.08.2018г. №609-п, а так же с целью сохранения исторической памяти и 

подготовкой к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной 

войне 

  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

- План мероприятий, посвященных 75-й годовщине  Победы в Великой 

Отечественной войне (Приложение 1); 

     2. Актуализировать и регулярно информировать о деятельности 

учреждения в данном направлении на странице сайта МДОУ д/с№15 

«Теремок», посвященной предстоящей юбилейной 75-ой годовщине Великой 

Отечественной войне. 

     3. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

     4. Контроль за исполнение возложить на Марченко И.А. – воспитателя. 

 

       

 

Заведующая МДОУ 

 «Детский сад № 46 с. Васильково»                                     В.М.Трофимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к приказу заведующего  

МДОУ «Детский сад № 46 с. Васильково» 

от  09.01.2020г. №2 

 

План мероприятий, посвящённых  

75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

 
№ Мероприятие период Ответственные 

1 Разработка и утверждение плана 

мероприятий посвященных 75-летию 

Победы 

январь 2020г. 

 

 

Заведующая 

Трофимова В.М. 

2 Размещение на сайте  

образовательной  организации  

тематической вкладки «В преддверии 

75-летия Победы» 

январь 2020г.   Заведующая 

Трофимова В.М. 

3 Реализация групповых проектов февраль - май 2020 г. Педагоги ДОУ 

4 Проведение конкурса чтецов ДОУ  

«Дорогами войны» 

апрель 2020г. Воспитатель 

Марченко И.А. 

5 Реализация проекта «Огонь Победы в 

памяти поколений» 

февраль –май 2020г. Педагоги ДОУ 

6 Участие в муниципальных 

патриотической акциии 

«Георгиевская ленточка» 

апрель – май 2020г. Педагоги ДОУ 

7 Проведение военнно-патриотической  

игры «Зарничка» 

май 2020г. Педагоги ДОУ 

8 Оформление выставки детских 

рисунков  

апрель-май 2020г. Педагоги ДОУ 

9 Организация экскурсий к памятнику 

героев ВОВ 

апрель 2020г. Педагоги ДОУ 

10 Участие в торжественном митинге у 

памятника  Воину 

май 2020г.  Педагоги ДОУ 

11 Участие  родителей и сотрудников 

детского сада  в торжественном 

шествии 

9 май 2020г. Заведующая ДОУ 

 


	В соответствии с Постановлением Правительства Ярославской области от 16.08.2018г. №609-п, а так же с целью сохранения исторической памяти и подготовкой к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне
	Заведующая МДОУ
	«Детский сад № 46 с. Васильково»                                     В.М.Трофимова

